
CM 3290/22 1

Kontakt: coreper.2@consilium.europa.eu DE

Rat der Europäischen Union
Generalsekretariat

Brüssel, den 25. Mai 2022

CM 3290/22
PTS A

VORLÄUFIGE LISTE DER A-PUNKTE

RAT DER EUROPÄISCHEN UNION
(Justiz und Inneres)

ECCL, Luxemburg

9. und 10. Juni 2022

Mögliche A-Punkte

Nicht die Gesetzgebung betreffende Tätigkeiten

Justiz und Inneres

Beschluss des Rates über die Ermächtigung zur Aufnahme von 
Verhandlungen über die Zwangsversteigerung von Schiffen im Rahmen 
der Kommission der Vereinten Nationen für internationales 
Handelsrecht (UNCITRAL)
Annahme

vom AStV (2. Teil) am 25.05.2022 gebilligt

9026/22 + ADD 1
8926/22 + ADD 1
JUSTCIV

Beschluss des Rates zur Unterzeichnung des Protokolls betreffend 
Besonderheiten der Bergbau-, Landwirtschafts- und Bauausrüstung 
(BLB-Protokoll, UNIDROIT)
Annahme

vom AStV (2. Teil) am 25.05.2022 gebilligt

9028/22 + ADD 1
5230/22 + ADD 1
JUSTCIV

Empfehlung des Rates zur operativen Zusammenarbeit im Bereich der 
Strafverfolgung
Annahme

Schlussfolgerungen „Schutz der europäischen Bevölkerung vor 
Terrorismus: ergriffene Maßnahmen und nächste Schritte“
Billigung

Schlussfolgerungen zur Umsetzung der Interoperabilität auf nationaler 
Ebene
Billigung

102239/EU XXVII. GP
Eingelangt am 30/05/22

www.parlament.gv.at

https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVII&ityp=EU&inr=102239&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:3290/22;Nr:3290;Year:22&comp=3290%7C2022%7C
https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVII&ityp=EU&inr=102239&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:CM%203290/22;Code:CM;Nr:3290;Year:22&comp=3290%7C2022%7CCM
https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVII&ityp=EU&inr=102239&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:CM%203290/22;Code:CM;Nr:3290;Year:22&comp=3290%7C2022%7CCM
https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVII&ityp=EU&inr=102239&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:9026/22;Nr:9026;Year:22&comp=9026%7C2022%7C
https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVII&ityp=EU&inr=102239&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:8926/22;Nr:8926;Year:22&comp=8926%7C2022%7C
https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVII&ityp=EU&inr=102239&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:9028/22;Nr:9028;Year:22&comp=9028%7C2022%7C
https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVII&ityp=EU&inr=102239&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:5230/22;Nr:5230;Year:22&comp=5230%7C2022%7C


CM 3290/22 2

DE

Ständiger Ausschuss für die innere Sicherheit (COSI) – Bericht an das 
Europäische Parlament
Billigung eines Schreibens

Verordnung des Rates über den Schengen-Evaluierungs- und 
Überwachungsmechanismus
Annahme

Beratungen über Gesetzgebungsakte

Justiz und Inneres

Verordnung über die Drogenagentur der Europäischen Union
Allgemeine Ausrichtung

erste Lesung

Punkt auf der Grundlage eines Kommissionsvorschlags

www.parlament.gv.at

https://www.parlament.gv.at/pls/portal/le.link?gp=XXVII&ityp=EU&inr=102239&code1=RAT&code2=&gruppen=Link:3290/22;Nr:3290;Year:22&comp=3290%7C2022%7C



